
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ,
ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕЛЕКТРОННИХ
КОМУНІКАЦІЙ, РАДІОЧАСТОТНОГО СПЕКТРА ТА НАДАННЯ ПОСЛУГ

ПОШТОВОГО ЗВ’ЯЗКУ
вул. Солом’янська, 3,  м. Київ, 03110,  тел./факс. (044) 202-00-43  тел. (044) 202-00-10, (044) 202-00-22,

Е-mail: kabmin_doc@nkrzi.gov.ua, сайт: www.nkrzi.gov.ua
код згідно з ЄДРПОУ  37994258_____________________________________________________________________________________________

від ____________ р. № ____________

На № ____________ від ____________ р.

Державна регуляторна служба
України

Щодо погодження проекту 
постанови Кабінету Міністрів України

      
 Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах

електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг
поштового зв’язку (далі – НКЕК) відповідно до абзацу першого пункту 5 §33,
§37 Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою
Кабінету Міністрів України від 18.07.2007 № 950 (із змінами) на виконання
доручення Прем’єр-міністра України Шмигаля Д. А. від 13 лютого 2023 року
№ 1042/30/1-21 до Закону України від 16 грудня 2020 р. № 1089–ІХ «Про
електронні комунікації», згідно з яким НКЕК визначено відповідальною за
виконання пунктів 1.15 та 1.16 Плану організації підготовки проектів актів та
виконання інших завдань, необхідних для забезпечення реалізації Закону
України від 16 грудня 2020 р. № 1089–ІХ «Про електронні комунікації» та з
 урахуванням листа Державної регуляторної служби України від 30.04.2024
№ 1673/20-24 надсилає на погодження проект постанови Кабінету Міністрів
України «Про затвердження вимог до суб’єктів господарювання для здійснення
діяльності з виявлення дії джерел радіозавад для їх акредитації, до кваліфікації
персоналу та до технічних засобів, що застосовуються для здійснення
виявлення дії джерел радіозавад»  (далі – проект постанови).

  З урахуванням вимог абзацу першого §38 Регламенту Кабінету
Міністрів України просимо погодити проект постанови протягом
п’ятнадцяти робочих днів.

 
Додатки:
 
1. Проект постанови Кабінету Міністрів України на 4 арк. в 1 прим.
2. Пояснювальна записка до проекту постанови на 3 арк. в 1 прим.
3. Аналіз регуляторного впливу 9 арк. в 1 прим.



4. Копія оприлюдненого повідомлення про оприлюднення
проекту постанови на 1 арк. в 1 прим.
 
В.о. Голови                                                         Андрій СЕМЕНЧЕНКО

2

Вакулович С.П.  0332-77-19-56                                                                                                                                          
  s.vakulovich@nkrzi.gov.ua 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проекту постанови Кабінету Міністрів України  

«Про затвердження вимог до суб’єктів господарювання для здійснення 

діяльності з виявлення дії джерел радіозавад для їх акредитації, до кваліфікації 

персоналу та до технічних засобів, що застосовуються для здійснення 

виявлення дії джерел радіозавад» 

 

1. Мета 

Метою прийняття проекту постанови є встановлення вимог до суб’єктів 

господарювання для здійснення діяльності з виявлення дії джерел радіозавад для їх 

акредитації, до кваліфікації персоналу та до технічних засобів, що застосовуються 

для здійснення виявлення дії джерел радіозавад, як додаткових вимог щодо 

акредитації національним органом України з акредитації суб’єктів господарювання 

для здійснення діяльності з виявлення дії джерел радіозавад. 

 

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта 

Відповідно до абзаців першого та другого частини першої статті 73 Закону 

України «Про електронні комунікації» (далі – Закон)  роботи/заходи з виявлення 

джерел радіозавад з ініціативи та за рахунок заявників (користувачів 

радіочастотного спектра) здійснюються на договірних засадах державним 

підприємством, що знаходиться у сфері управління регуляторного органу, або 

суб’єктами господарювання, що відповідно до закону отримали від національного 

органу України з акредитації атестат про акредитацію, що засвідчує компетентність 

щодо здійснення діяльності з виявлення дії джерел радіозавад. Зазначені суб’єкти 

господарювання повинні бути резидентами України та відповідати встановленим 

Кабінетом Міністрів України вимогам до суб’єктів господарювання для здійснення 

діяльності з виявлення дії джерел радіозавад для їх акредитації, до кваліфікації 

персоналу та до технічних засобів, що застосовуються для здійснення виявлення 

джерел радіозавад.  

Абзацом третім частини першої статті 73 Закону визначено, що Національний 

орган України з акредитації здійснює акредитацію суб’єктів господарювання для 

здійснення діяльності з виявлення дії джерел радіозавад відповідно до вимог, 

встановлених Кабінетом Міністрів України. Враховуючи зазначене, необхідним є 

встановлення вимог до суб’єктів господарювання для здійснення діяльності з 

виявлення дії джерел радіозавад для їх акредитації, до кваліфікації персоналу та до 

технічних засобів, що застосовуються для здійснення суб’єктами господарювання 

діяльності з виявлення дії джерел радіозавад. 

 

3. Основні положення проекту акта 

Проектом акта пропонується відповідно до частини першої статті 73 Закону 

встановити вимоги до суб’єктів господарювання для здійснення діяльності з 

виявлення дії джерел радіозавад для їх акредитації,  до кваліфікації персоналу та до 

технічних засобів, що застосовуються для здійснення суб’єктами господарювання 

діяльності з виявлення дії джерел радіозавад. 

 



 

4. Правові аспекти 

Правовими підставами розроблення проекту акта є: 

Закон України «Про електронні комунікації»;  

Закон України «Про акредитацію органів з оцінки відповідності», 

Закон України «Про метрологію та метрологічну діяльність», 

резолюція Прем’єр-міністра України від 13 лютого 2023 р. № 1042/30/1-21 до 

Закону України від 16 грудня 2020 р. № 1089–ІХ «Про електронні комунікації», 

пункти 1.15 та 1.16 Плану організації підготовки проектів актів та виконання інших 

завдань, необхідних для забезпечення реалізації Закону України від 16 грудня 2020 

року № 1089–ІХ «Про електронні комунікації».  

 

5. Фінансово-економічне обґрунтування  

Реалізація акта не потребує додаткового фінансування з державного чи 

місцевого бюджетів.  

 

6. Позиція заінтересованих сторін  

Рішенням Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового 

зв’язку (далі – НКЕК) від 13.03.2024 № 120, схвалено вищезазначений проект 

постанови, який 14.03.2024 було оприлюднено на офіційному вебсайті НКЕК з 

метою отримання зауважень та пропозицій від фізичних та юридичних осіб, їх 

об’єднань до нього до 17.04.2024. Протягом визначеного строку від фізичних та 

юридичних осіб, їх об’єднань зауваження та пропозиції до проекту акта не 

надходили. У зв'язку із цим, за відсутності зауважень та пропозицій до обговорення, 

робочі консультації з громадськістю не проводилися. 

Проект акта не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, 

прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, 

соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування 

української мови як державної. У зв’язку з цим, консультації з уповноваженими 

представниками всеукраїнських асоціацій органів місцевого самоврядування чи 

відповідних органів місцевого самоврядування, уповноваженими представниками 

всеукраїнських профспілок, їх об’єднань та всеукраїнських об’єднань організацій 

роботодавців, Урядовим уповноваженим з прав осіб з інвалідністю та всеукраїнських 

громадських організацій осіб з інвалідністю, їх спілок, Уповноваженим із захисту 

державної мови, не проводились.  

Проект акта не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності, у 

зв’язку з цим акт не надсилався на розгляд до Наукового комітету Національної ради 

з питань розвитку науки і технологій.  

Проект акта  потребує погодження із заінтересованими державними органами, а 

саме: з Міністерством цифрової трансформації України, Міністерством фінансів 

України, Міністерством економіки України, Адміністрацією Державної служби 

спеціального зв’язку та захисту інформації України, Національним агентством з 

акредитації України. 



7. Оцінка відповідності

У проекті постанови відсутні положення, що: 

стосуються зобов’язань України у сфері європейської інтеграції;  

стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і 

основоположних свобод; 

впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків; 

містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, 

пов’язаних із корупцією;  

створюють підстави для дискримінації.  

Водночас, громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та 

громадська гендерно-правова експертизи не проводилися. 

8. Прогноз результатів

Реалізація постанови сприятиме своєчасному виявленню та припиненню роботи 

незаконно діючого радіообладнання та усуненню дії джерел радіозавад у смугах 

радіочастот загального користування. Встановлення вимог до суб’єктів 

господарювання для здійснення діяльності з виявлення дії джерел радіозавад для їх 

акредитації, до кваліфікації персоналу та до відповідних технічних засобів, 

сприятиме забезпеченню високого рівня професійної підготовки та компетентності 

для виявлення дії джерел радіозавад та уникненню неправильних або недостовірних 

результатів. 

Прийняття постанови сприятиме швидшому виявленню та реагуванню на 

порушення у сфері електронних комунікацій, що важливо для захисту прав та 

законних інтересів споживачів електронних комунікаційних послуг.  

Реалізація акта  не матиме впливу на ринкове середовище, забезпечення захисту 

прав та інтересів суб’єктів господарювання, громадян і держави; розвитку регіонів, 

підвищення чи зниження спроможності територіальних громад; ринку праці, рівня 

зайнятості населення; громадського здоров’я, покращення чи погіршення стану 

здоров’я населення або його окремих груп; екологію та навколишнє природне 

середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, 

води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами, інші суспільні відносини.  

Голова Національної комісії,  

що здійснює державне регулювання 

у сферах електронних комунікацій,  

радіочастотного спектра та  

надання послуг поштового зв’язку   Олександр ЖИВОТОВСЬКИЙ 

_______________  2024 року 



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПРОЕКТ ПОСТАНОВИ

від __ ________ 2024 р. № ____
Київ

Про затвердження вимог до суб’єктів господарювання для
здійснення діяльності з виявлення дії джерел радіозавад для їх
акредитації, до кваліфікації персоналу та до технічних засобів,

що застосовуються для здійснення виявлення дії джерел
радіозавад

Відповідно  до  частини  першої  статті  73  Закону  України  «Про
електронні комунікації» Кабінет Міністрів України постановляє :

Затвердити  вимоги  до суб’єктів  господарювання  для  здійснення
діяльності  з  виявлення  дії  джерел  радіозавад  для  їх  акредитації,  до
кваліфікації  персоналу  та  до  технічних  засобів,  що  застосовуються  для
здійснення виявлення дії джерел радіозавад, що додаються.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від ___ __________ № _____

Вимоги

до суб’єктів господарювання для здійснення діяльності з
виявлення дії джерел радіозавад для їх акредитації, до кваліфікації

персоналу та до технічних засобів, що застосовуються для здійснення
виявлення дії джерел радіозавад

1. Положення цих вимог є обов'язковими для суб'єктів господарювання

– резидентів України, які здійснюють (мають намір здійснювати) діяльність з

виявлення  дії  джерел  радіозавад  з  ініціативи  та  за  рахунок  заявників

(користувачів радіочастотного спектра). 

2. Національний орган України з акредитації у відповідності до Закону

України  «Про  акредитацію  органів  з  оцінки  відповідності»  здійснює

акредитацію  суб’єктів  господарювання  для  здійснення  діяльності  з

виявлення  дії  джерел  радіозавад  на  відповідність  вимогам  Національного

стандарту  України  ДСТУ  EN  ISO/IEC  17025:2019  «Загальні  вимоги  до

компетентності  випробувальних  та  калібрувальних  лабораторій»  (EN

ISO/IEC  17025:2017,  IDT;  ISO/IEC  17025:2017,  IDT)  або  стандарту,  що

виданий на його заміну і з урахуванням цих вимог.

3. Акредитація суб’єктів господарювання здійснюється для діяльності з

виявлення дії джерел радіозавад. 

4.  Суб’єкт  господарювання,  який  здійснює  (має  намір  здійснювати)

діяльність з виявлення дії джерел радіозавад, повинен мати документально

підтверджені компетентності для кожної функції, яка впливає на результати

діяльності  з  виявлення  дії  джерел  радіозавад,  персонал,  безпосередньо

задіяний для  виявлення  дії  джерел  радіозавад,  повинен  мати  вищу освіту

освітнього  ступеня  не  нижче  магістра  у  галузі  знань  електроніка  та



телекомунікації або інформаційні технології, знання в області радіозв’язку,

досвід роботи у відповідній галузі не менше двох років, щорічно проходити

спеціальне  навчання  та  перевірку  знань  відповідних  нормативних  актів  з

електробезпеки  та  виконання  робіт  на  висоті,  а  також повноваження  для

підтримання, вдосконалення та забезпечення результативності  діяльності  з

виявлення дії джерел радіозавад.

5.  Суб’єкт  господарювання,  який  здійснює  (має  намір  здійснювати)

діяльність з виявлення дії джерел радіозавад, повинен забезпечити персонал

транспортом,  технічними  засобами,  витратними  матеріалами  та

допоміжними засобами, що необхідні для здійснення діяльності з виявлення

дії джерел радіозавад. Роботи з виявлення дії джерел радіозавад виконуються

технічними  засобами  -  спеціалізованим  радіовимірювальним  обладнанням

(засоби вимірювальної техніки), вимірювальними системами, у тому числі із

ліцензованим  програмним  забезпеченням,  яке  відповідає  вимогам  Закону

України  «Про  метрологію  та  метрологічну  діяльність»,  програмно-

апаратними комплексами, а також іншим допоміжним обладнанням, яке має

забезпечувати:

перевірку параметрів радіообладнання, що зазнає впливу радіозавад, в

тому  числі  щодо  застосування  користувачем  радіочастотного  спектра

додаткових фільтрів, якщо таке передбачено умовами його використання;

визначення напрямку (азимуту) на джерело радіозавад, вжиття заходів

щодо його локалізації та ідентифікації;

визначення  (вимірювання)  параметрів  випромінювання

(характеристик)  радіообладнання  (у  тому  числі  шляхом  безпосереднього

підключення до нього);

перевірку ознак справного функціонування радіообладнання, а також

відповідності  типу  радіообладнання  та  антенно-фідерної  системи  умовам

присвоєння радіочастот;

перевірку відповідності параметрів радіообладнання умовам присвоєнь

радіочастот.



6.  Обладнання,  що  використовується  для  виявлення  дії  джерел

радіозавад  повинно  забезпечувати  точність  вимірювання  та/або

невизначеність  вимірювання,  необхідні  для  забезпечення  достовірності

результату. 

Суб’єкт  господарювання  повинен  забезпечити  простежуваність

результатів вимірювань до Міжнародної системи одиниць (SI).

Обладнання, що використовується для виявлення дії джерел радіозавад

повинно бути відкалібровано.

Усе обладнання, що потребує калібрування або має обмежений термін

використання,  повинно  бути  марковане,  кодоване  чи  в  інший  спосіб

ідентифіковане  для  того,  щоб  була  можливість  визначити  статус

калібрування або термін придатності. 

Обладнання,  яке  піддавалось  перенавантаженню  або  з  яким

неналежним  чином  поводилися,  що  показує  сумнівні  результати  або

виявилося  дефектним,  або є  поза  встановленими вимогами,  повинно бути

виведене з експлуатації. 

7.  Суб’єкт  господарювання,  який  здійснює  (має  намір  здійснювати)

діяльність з виявлення дії джерел радіозавад, повинен мати інформаційний

аркуш/сертифікат,  який  вказує  на  характеристики  обладнання,  процедури

поводження,  транспортування,  зберігання,  використання,  планового

технічного обслуговування, програми калібрування, процедури виведення з

експлуатації (ізоляції) обладнання, яке показує не достовірні результати (для

запобігання його використання), організації ремонту, відповідне маркування

для  ідентифікації  (включаючи  найменування  виробника,  серійний  номер,

версію  програмного  забезпечення  та  прошивки)  та  визначення  статусу

калібрування  (дати  калібрування  та  терміни  наступного  калібрування),

терміну придатності, записи про пошкодження, несправності, модернізації та

ремонти.

_________________________________



АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ 

до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження 

вимог до суб’єктів господарювання для здійснення діяльності з виявлення 

дії джерел радіозавад для їх акредитації, до кваліфікації персоналу та до 

технічних засобів, що застосовуються для здійснення виявлення дії джерел 

радіозавад» 

 (далі – проект акта) 

I. Визначення проблеми 

Проект акта розроблено з метою встановлення вимог до суб’єктів 

господарювання для здійснення діяльності з виявлення дії джерел радіозавад для 

їх акредитації, до кваліфікації персоналу та до технічних засобів, що 

застосовуються для здійснення виявлення дії джерел радіозавад, як додаткових 

вимог щодо акредитації національним органом України з акредитації суб’єктів 

господарювання для здійснення діяльності з виявлення дії джерел радіозавад. 

Відповідно до абзаців першого та другого частини першої статті 73 Закону 

України «Про електронні комунікації» (далі – Закон)  роботи/заходи з виявлення 

джерел радіозавад з ініціативи та за рахунок заявників (користувачів 

радіочастотного спектра) здійснюються на договірних засадах державним 

підприємством, що знаходиться у сфері управління регуляторного органу, або 

суб’єктами господарювання, що відповідно до закону отримали від 

національного органу України з акредитації атестат про акредитацію, що 

засвідчує компетентність щодо здійснення діяльності з виявлення дії джерел 

радіозавад).  

Вимоги, що запропоновані в проекті постанови, мають обов'язковий 

характер для суб’єктів господарювання – резидентів України, які здійснюють 

(або мають намір здійснювати) діяльність з виявлення дії джерел радіозавад з 

ініціативи та за рахунок заявників (користувачів радіочастотного спектра). 

Суб’єкт господарювання повинен мати документально підтверджені 

компетентності для кожної функції, що впливає на результати діяльності з 

виявлення дії джерел радіозавад. Вимоги до кваліфікації персоналу мають за 

мету забезпечити високий рівень професійної підготовки та компетентності у 

виявленні дії джерел радіозавад. Забезпечення необхідним технічним 

обладнанням повинно гарантувати ефективність та достовірність результатів 

вимірювань. Встановлені вимоги до точності вимірювань забезпечувати їх 

відповідність стандартам. 

Враховуючи, що згідно з абзацом 3 частини першої статті 73 Закону 

Національний орган України з акредитації здійснює акредитацію суб’єктів 

господарювання для здійснення діяльності з виявлення дії джерел радіозавад 

відповідно до вимог, встановлених Кабінетом Міністрів України, виникла 

необхідність встановлення вимог до суб’єктів господарювання для здійснення 

діяльності з виявлення дії джерел радіозавад для їх акредитації, до кваліфікації 

персоналу та до технічних засобів, що застосовуються для здійснення суб’єктами 

господарювання діяльності з виявлення дії джерел радіозавад. 

 

 



2 

 

Основні групи, на які проблеми справляють вплив: 

Групи Так Ні 

Громадяни  Ні 

Держава Так  

Суб’єкти господарювання  Так  

Зазначені проблеми не можуть бути розв’язані за допомогою ринкових 

механізмів, оскільки це не буде відповідати вимогам чинного законодавства 

України, зокрема Закону.  

Проблема не може бути розв’язана за допомогою діючих регуляторних 

актів, у зв'язку з тим, що на сьогодні відсутні діючі регуляторні акти, які б 

вирішували зазначену проблему. 

II. Цілі державного регулювання 

Основною ціллю запропонованого проекту акта є забезпечення діяльності 

з виявлення дії джерел радіозавад суб’єктами господарювання, що отримали 

акредитацію від національного органу України з акредитації, створення умов для 

розвитку інноваційних технологій, а також створення спрятливих умов для 

розвитку конкуренції на ринку електронних комунікацій. Державне регулювання 

має створювати прозорі умови для всіх учасників ринку електронних 

комунікацій, забезпечуючи рівні можливості для розвитку та конкуренції. 

Наявність акредитованих суб’єктів господарювання, які здійснюватимуть 

діяльність з виявлення дії джерел радіозавад, зумовить прискорення проведення 

заходів з виявлення дії джерел радіозавад, що загрожують функціонуванню 

служб радіонавігації або інших служб безпеки чи значно погіршують якість 

зв’язку, перешкоджають роботі радіообладнання, що працює відповідно до 

законодавства чи міжнародних договорів, а також створюють радіозавади 

радіообладнанню, яке працює на підставі присвоєння радіочастот та 

завадостійкість якого відповідає вимогам законодавства. Таким чином буде 

забезпечено дієве та оперативного реагування на порушення законодавства у 

сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра. 
 

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей 

1. Визначення альтернативних способів 

Вид альтернативи Опис альтернативи 

Альтернатива 1.  

Прийняття запропонованого 

регуляторного акта  

Прийняття проекту акта є обґрунтованим і ефективним 

способом досягнення цілей та забезпечує розв’язання 

визначених проблем у сфері радіочастотного спектра  

Альтернатива 2. 

Не приймати запропонований 

регуляторний акт  

Не виконання вимог частини першої статті 73 Закону, 

відсутність альтернативи для користувачів 

радіочастотного спектра щодо вибору суб’єкта 

господарювання, який здійснюватиме роботи/заходи з 

виявлення джерел радіозавад.  



3 

 

2. Оцінка обраних альтернативних способів досягнення цілей 

Оцінка впливу на сферу інтересів держави 

Вид альтернативи Вигоди Витрати 

Альтернатива 1.  

Прийняття 

запропонованого 

регуляторного акта 

Забезпечення виконання вимог частини 

першої статті 73 Закону  

Витрат не 

передбачається 

Альтернатива 2. 

Не приймати 

запропонований 

регуляторний акт 

Вигоди відсутні, оскільки дана ситуація 

призведе до неузгодженості вимог чинного 

законодавства у сфері електронних 

комунікацій та радіочастотного спектра 

У разі обрання 

зазначеної 

альтернативи не 

буде забезпечено 

реалізацію 

окремих 

положень 

Закону. 

 

 

 

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян 

Оцінка впливу проекту акта на сферу інтересів громадян не здійснювалася, 

оскільки такий вплив відсутній. 

 

Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання 

Оскільки наразі невідомий кількісний склад суб’єктів господарювання 

(юридичних осіб), що мають намір отримати від національного органу України з 

акредитації атестат про акредитацію, що засвідчує компетентність щодо 

здійснення діяльності з виявлення дії джерел радіозавад та на яких 

поширюватимуться вимоги проекту акта, при оцінці було враховано 

користувачів радіочастотного спектра, які матимуть змогу на договірних засадах 

замовити роботи/заходи з виявлення джерел радіозавад у таких суб’єктів 

господарювання.  

Рішенням Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового 

зв’язку (далі – НКЕК) від 13.03.2024 № 120, схвалено вищезазначений проект 

постанови, який 14.03.2024 було оприлюднено на офіційному вебсайті НКЕК з 

метою отримання зауважень та пропозицій від фізичних та юридичних осіб, їх 

об’єднань до нього до 17.04.2024. Протягом визначеного строку від фізичних та 

юридичних осіб, їх об’єднань зауваження та пропозиції до проекту акта не 

надходили. У зв'язку із цим, за відсутності зауважень та пропозицій до 

обговорення, робочі консультації з громадськістю не проводилися. 

 



4 

 

Показник Великі Середні Малі Мікро Разом 

Кількість суб’єктів 

господарювання, що 

підпадають під дію 

регулювання (одиниць) 

5 12 15 292 324* 

Питома вага групи у загальній 

кількості, відсотків 
1,5% 3,7% 4,6% 90,2% 100% 

*- дані оціночні відповідно до Реєстру постачальників електронних комунікаційних 
мереж та послуг, ведення якого здійснює НКЕК. 

 
 
 

Вид альтернативи Вигоди Витрати 

Альтернатива 1.  

Прийняття 

запропонованого 

регуляторного акта 

Дозволить належним чином реагувати на 

порушення законодавства у сфері 

радіочастотного спектра, зокрема 

сприятиме своєчасному виявленню та 

припиненню роботи незаконно діючого 

радіообладнання та усуненню дії джерел 

радіозавад у смугах радіочастот 

загального користування 

 

Витрати суб’єктів 

господарювання 

пов’язані з акредитацією,  

забезпеченням 

транспортом, технічними 

засобами, витратними 

матеріалами та 

допоміжними засобами, 

що необхідні для 

здійснення діяльності з 

виявлення дії джерел 

радіозавад. 

Витрати пов’язані з 

виявленням дії джерел 

радіозавад визначаються 

на основі собівартості та 

з урахуванням 

прибутковості 

відповідних послуг 

Альтернатива 2. 

Не приймати 

запропонований 

регуляторний акт 

Вигоди відсутні 

 

Обрання зазначеної 

альтернативи, 

спричинить відсутність 

акредитованих суб’єктів 

господарювання, які 

здійснюватимуть 

діяльність з виявлення дії 

джерел радіозавад, що 

сприятиме встановленню 

незаконно діючого 

радіообладнання, що 

ймовірно створюватиме 

радіозавади у смугах 

радіочастот загального 

користування 

*Враховуючи, що регуляторний акт справляє однаковий вплив, як на суб’єктів 

господарювання великого та середнього підприємництва, так і на суб’єктів господарювання 

мікро- та малого підприємництва (витрати суб’єктів господарювання пов’язані з 



5 

 

ознайомленням та застосуванням регуляторного акта у своїй роботі, та витрати, пов’язані 

з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю)), недоцільно складати Тест 

малого підприємництва (М-Тест). 

 

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу 

досягнення цілей 

Рейтинг 

результативності 

(досягнення цілей під 

час вирішення 

проблеми) 

Бал 

результативності 

(за чотирибальною 

системою оцінки) 

 

Коментарі щодо присвоєння 

відповідного бала 

Альтернатива 1.  

Прийняття 

запропонованого 

регуляторного акта 

4 

Прийняття запропонованого 

регуляторного акта є найбільш 

обґрунтованим та ефективним способом 

досягнення зазначеної цілі 

Альтернатива 2.  

Не приймати 

запропонований 

регуляторний акт 

1 

Відмова від прийняття регуляторного 

акта призведе до неможливості реалізації 

окремих положень Закону 

 

 

 

Рейтинг 

результативності 
Вигоди (підсумок) 

Витрати 

(підсумок) 

Обґрунтування 

відповідного місця 

альтернативи у рейтингу 

Альтернатива 1.  

Прийняття 

запропонованого 

регуляторного акта 

Дозволить суб’єктам 

господарювання 
оперативно реагувати на 

порушення у сфері 

радіочастотного 

спектру,  що сприятиме 

покращенню 

показників якості 

електронних 

комунікаційних 

послугах і 

підвищенню 

конкурентоздатності 

на ринку електронних 

комунікаційних 

послуг 

Витрати суб’єктів 

господарювання, 

пов’язані з 

виявленням дії 

джерел 

радіозавад 

визначаються на 

основі 

собівартості та з 

урахуванням 

прибутковості 

відповідних 

послуг 

Обрання зазначеної 

альтернативи надасть 

можливість своєчасно та 

оперативно реагувати на 

порушення законодавства у 

сфері радіочастотного 

спектра. 

 

Альтернатива 2. 

Не приймати 

запропонований 

регуляторний акт 

Вигоди відсутні У разі обрання 

зазначеної 

альтернативи 

проблема 

продовжить 

існувати 

Відмова від прийняття 

регуляторного акта 

призведе до неможливості 

реалізації окремих 

положень Закону 



6 

 

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв’язання визначеної проблеми 

Єдиним механізмом розв’язання визначеної у розділі І проблеми є 

прийняття проекту акта.  

Прийняття проекту акта дозволить забезпечити виконання вимог частини 

першої статті 73 Закону та належним чином реагувати на порушення 

законодавства у сфері радіочастотного спектра зокрема сприятиме своєчасному 

виявленню та припиненню роботи незаконно діючого радіообладнання та 

усуненню дії джерел радіозавад у смугах радіочастот загального користування. 

 

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, 

якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого 

самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або 

виконувати ці вимоги 

Реалізація проекту акта не потребує додаткових витрат матеріальних чи 

фінансових ресурсів центральних органів виконавчої влади. 

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного 

органу (або нового структурного підрозділу діючого органу). 

За результатами введення в дію запропонованого регуляторного акта не 

передбачається нанесення шкоди суб’єктам господарювання, тому механізм 

повної або часткової компенсації можливої шкоди у разі настання очікуваних 

наслідків дії акту не розроблявся. 

Розрахунок витрат на одного суб’єкта господарювання, які виникають 

внаслідок дії регуляторного акта, додається. 

 

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта 

Пропонований регуляторний акт набирає чинності з дня його 

опублікування.  

Строк чинності регуляторного акта – необмежений. Оскільки 

регуляторний акт є актом, розробленим відповідно до Закону , у разі внесення 

змін до цього Закону, регуляторний акт за необхідності має бути приведений у 

відповідність до таких змін. Регуляторний акт може втратити чинність у разі 

втрати чинності Закону. 

 

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта 

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта 

є: 

кількість суб'єктів господарювання – користувачів радіочастотного 

спектра, на яких поширюватиметься дія акта - 324; 

кількість суб’єктів господарювання, що відповідно до Закону отримали від 

національного органу України з акредитації атестат про акредитацію, що 

засвідчує компетентність щодо здійснення діяльності з виявлення дії джерел 

радіозавад; 



7 

розмір коштів і час, що витрачатимуться суб'єктами господарювання, 

пов'язаними з застосуванням акта розрахований; 

рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з 

основних положень акта – високий через розміщення на офіційному вебсайті 

НКЕК. 

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься

відстеження результативності дії регуляторного акта 

Строки проведення базового та повторного відстеження результативності 

дії регуляторного акта: 

базове відстеження результативності акта здійснюватиметься після 

набрання чинності актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення 

повторного відстеження результативності цього акта; 

повторне відстеження результативності акта здійснюватиметься через рік 

з дня набрання чинності регуляторним актом, але не пізніше двох років з дня 

набрання чинності регуляторним актом; 

періодичне відстеження результативності акта здійснюватиметься раз на 

три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження 

результативності акта шляхом порівняння показників із аналогічними 

показниками, що встановлені під час повторного відстеження. 

Метод проведення відстеження результативності: статистичний. 

Голова Національної комісії,  

що здійснює державне регулювання 

у сферах електронних комунікацій,  

радіочастотного спектра та надання 

послуг поштового зв’язку   Олександр ЖИВОТОВСЬКИЙ 

____ ___________ 2024 р. 



8 

 

Додаток 1 

ВИТРАТИ  

на одного суб’єкта господарювання великого і середнього підприємництва,               

які виникають внаслідок дії регуляторного акта 

№ Витрати За перший рік 
За п’ять 

років 

1. Витрати на придбання основних фондів, обладнання та 

приладів, сервісне обслуговування, навчання/ 

підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень 

- - 

2. Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, 

виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), 

гривень 

- - 

3. Витрати, пов’язані із веденням обліку, підготовкою та 

поданням звітності державним органам, гривень 

- - 

4. Витрати, пов’язані з адмініструванням заходів 

державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних 

санкцій, виконання рішень/приписів тощо) 

- - 

5. Витрати на отримання адміністративних послуг 

(дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, 

висновків, проведення незалежних/обов’язкових 

експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг 

(проведення наукових, інших експертиз, страхування 

тощо), гривень 

- - 

6. Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські 

товари тощо), гривень 

Придбання канцелярських товарів; 

друк заявки на призначення та комплекту документів, 

що додається до неї 

- - 

7. Витрати, пов’язані із наймом додаткового персоналу, 

гривень 

- - 

8. Інше (уточнити)*, гривень                                                                              

*витрати пов’язані з ознайомленням та застосуванням 

положень акта у своїй роботі.                                                                                                         

Припускаємо, що для отримання зазначеної інформації 

необхідно витратити 1 год. Витрати визначено з 

урахуванням середньої заробітної плати по Україні  - 

14577 за січень 2022 року (за даними Держстату 

https://ukrstat.gov.ua/operativ/operativ2005/gdn/Zarp_ek_m

/Zp_ek_m_u/arh_zpm_u.html) 

91,1 455,5 

9. РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), 

гривень 

91,1 455,5 

10. Кількість суб’єктів господарювання великого та 

середнього підприємництва, на яких буде поширено 

регулювання, одиниць 

324 324 

11. Сумарні витрати суб’єктів господарювання великого та 

середнього підприємництва, на виконання регулювання 

(вартість регулювання) (рядок 9 х рядок 10), гривень 

29516,4 147582 

 



9 

 

Розрахунок відповідних витрат на одного суб’єкта господарювання 

Прийняття проекту акта вплине на витрати часу, пов’язані із 

ознайомленням та застосуванням акта в своїй роботі. 

Інші додаткові витрати пов’язані з: 

придбанням основних фондів, обладнання та приладів, сервісним 

обслуговуванням, навчанням/підвищенням кваліфікації персоналу; податками та 

зборами; веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним 

органам; отриманням адміністративних послуг; оборотними активами; наймом 

додаткового персоналу - не передбачені.  
 




